
 

  EMAIL: info@territoridelmincio.it    PEC: territoridelmincio@pec.it 

Mantova, 07/09/2022         

OGGETTO:  
 

Lavori di manutenzione straordinaria per la risagomatura alveo e ricostruzione sponde canale Bissi in 
comune di Borgo Virgilio (MN) 

 
Area Tecnico Agraria - Determinazione di aggiudicazione definitiva n. 0000020/2022 

CUP: I67H21004570002 - CIG: 9303961F7D 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICO AGRARIA 

VISTI 

- il comma 5 dell’art. 32 del d.lgs. 50/2016, di seguito Codice, che prevede che “la stazione appaltante, previa 

verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione”; 

- il comma 7 dell’art. 32 del Codice che prevede che “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti”; 

- l’art. 30 dello Statuto consortile che attribuisce ai dirigenti consortili la gestione delle aree operative; 

CONSIDERATO 

- che il sottoscritto con determinazione n°15/2022/AT del 01/07/2022 ha avviato la procedura per l’affidamento 

dei lavori in oggetto; 

- che conseguentemente, attraverso la piattaforma telematica Sintel, con lettera d’invito n°2408/2022 del 

25/07/2022, sono state invitate a presentare offerta per l’affidamento dei lavori in oggetto i seguenti 

concorrenti: 

1) Impresalv s.r.l., c.f. 02706000847; 

2) Consorzio Stabile c.i.t.e.a. Parma, c.f. 02314840345; 

3) Lancellotta Raffaele e C. S.n.c.; c.f. 00292430949; 

4) P.A. Costruzioni Generali S.r.l.; c.f. 02285170599; 

5) Acreide Consorzio Stabile Società Consortile a r.l.; c.f. 03811731201; 

6) Edil-Strade Valtellina S.c.c.; c.f. 00508270147; 

7) Dp Costruzioni S.r.l.; c.f. 01555580537; 

8) CGP Costruzioni S.r.l.; c.f. 03038110841; 

9) Nordimpianti Costruzioni Generali S.r.l.; c.f. 05832590961; 

10) Emiliana Conglomerati S.p.a.; c.f. 02503180354; 

CONSORZIO DI BONIFICA TERRITORI DEL MINCIO - PARTENZA - Reg. nr. 0002837/2022 del 07/09/2022 - class. 1.3.6CONSORZIO DI BONIFICA TERRITORI DEL MINCIO - PARTENZA - Reg. nr. 0002837/2022 del 07/09/2022 - class. 1.3.6



 

CONSORZIO DI BONIFICA 

TERRITORI DEL MINCIO 
  

 

 
- 2 - 

11) Edilpronto; c.f. 06739430152; 

12) Antonutti S.r.l.; c.f. 01240770170; 

13) Idramar S.r.l.; c.f. 04659040275; 

14) Edil Valle S.r.l.; c.f. 02637360609; 

15) S.C.A. Unipersonale S.r.l.; c.f. 03307450837; 

16) Fasanini S.r.l.; c.f. 01462790179; 

17) Consorzio Stabile Pentagono S.c.a R.l.; c.f. 01964900763; 

18) Beozzo Costruzioni S.r.l.; c.f. 02238080234; 

19) Scaligera Costruzioni S.r.l.; c.f. 02696130232; 

20) F & D Costruzioni di Perella Federico & C. S.a.s.; c.f. 02642760603; 

- che era stato fissato il termine del 22/08/2022, alle ore 12.00, per la presentazione delle offerte; 

- che entro il termine fissato sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti: 

1) Impresalv s.r.l., c.f. 02706000847; 

2) Consorzio Stabile c.i.t.e.a. Parma, c.f. 02314840345; 

3) Lancellotta Raffaele e C. S.n.c.; c.f. 00292430949; 

4) P.A. Costruzioni Generali S.r.l.; c.f. 02285170599; 

5) Acreide Consorzio Stabile Società Consortile a r.l.; c.f. 03811731201; 

6) Dp Costruzioni S.r.l.; c.f. 01555580537; 

7) CGP Costruzioni S.r.l.; c.f. 03038110841; 

8) Nordimpianti Costruzioni Generali S.r.l.; c.f. 05832590961; 

9) Emiliana Conglomerati S.p.a.; c.f. 02503180354; 

10) Edilpronto; c.f. 06739430152; 

11) Antonutti S.r.l.; c.f. 01240770170; 

12) Fasanini S.r.l.; c.f. 01462790179; 

13) Beozzo Costruzioni S.r.l.; c.f. 02238080234; 

14) Scaligera Costruzioni S.r.l.; c.f. 02696130232; 

15) F & D Costruzioni di Perella Federico & C. S.a.s.; c.f. 02642760603; 



 

CONSORZIO DI BONIFICA 

TERRITORI DEL MINCIO 
  

 

 
- 3 - 

- che al termine della seduta di gara, avvenuta il giorno 23/08/2022, il Presidente della commissione di gara 

dott. Andrea Brusini, ha attribuito proposta di aggiudicazione in capo al concorrente Scaligera Costruzioni 

S.r.l. – c.f. 02696130232, la cui offerta è risultata essere la migliore avendo offerto il ribasso percentuale del 

12,700% (dodici/700%) sull’importo posto a base di gara, corrispondente all’importo contrattuale di 

€.330.304,00 (trecentotrentamilatrecentoquattro/00), comprensivo degli oneri per la sicurezza per l’importo di 

€.26.500,00 (ventiseimilacinquecento/00), ma al netto di IVA; 

- che a conferma di quanto riferito, in data 23/08/2022 è stato redatto il verbale di gara n°2781/2022 di prot.; 

- che ai sensi di quanto previsto dal Codice si è provveduto a verificare in capo al concorrente aggiudicatario 

l’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice e la veridicità di quanto dichiarato dal concorrente 

in sede di gara, con esito positivo; 

il sottoscritto, Direttore dell’Area Tecnico Agraria del Consorzio in intestazione, 

DETERMINA 

• di approvare i risultati della procedura di gara come di seguito riferiti; 

Graduatoria finale Concorrente C.F. Ribasso 

1 Scaligera Costruzioni Srl 02696130232 12,700% 

2 Fasanini Srl 01462790179 12,600% 

3 CGP Costruzioni srl 03038110841 11,951% 

4 Lancellotta Raffaele e C. Snc. 00292430949 11,125% 

5 Edilpronto Srl 06739430152 10,010% 

6 Consorzio Stabile C.I.T.E.A. 02314840345 8,697% 

7 Emiliana Conglomerati Spa 02503180354 8,150% 

8 Impresalv Srl 02706000847 5,000% 

9 Acreide Consorzio Stabile a rl 03811731201 4,970% 

Di seguito sono elencate anche le offerte anomale, escluse ai sensi del punto 6.6 della lettera d’invito: 

Concorrente C.F. Ribasso 

Dp Costruzioni Srl 01555580537 13,00% 

Antonutti Srl 01240770170 13,53% 



 

CONSORZIO DI BONIFICA 

TERRITORI DEL MINCIO 
  

 

 
- 4 - 

Beozzo Costruzioni Srl 02238080234 14,20% 

Nordimpianti Costruzioni Generali Srl 05832590961 14,70% 

F & D Costruzioni Di Perella Federico & C. S.A.S. 02642760603 16,56% 

P.A. Costruzioni Generali Srl 02285170599 20,51% 

• di approvare la proposta di aggiudicazione in capo al concorrente Scaligera Costruzioni S.r.l., c.f. 

02696130232, la cui offerta è risultata essere la migliore avendo offerto il ribasso percentuale del 12,700% 

(dodici/700%) sull’importo posto a base di gara, corrispondente all’importo contrattuale di €.330.304,00 

(trecentotrentamilatrecentoquattro/00), comprensivo degli oneri per la sicurezza per l’importo di €.26.500,00 

(ventiseimilacinquecento/00), ma al netto di IVA; 

• di approvare il verbale di gara n°2781/2022 richiamato nelle premesse; 

• di rendere definitiva ed efficace l’aggiudicazione dei lavori in oggetto a favore del concorrente Scaligera 

Costruzioni S.r.l., c.f. 02696130232, la cui offerta è risultata essere la migliore avendo offerto il ribasso 

percentuale del 12,700% (dodici/700%) sull’importo posto a base di gara, corrispondente all’importo 

contrattuale di €. 330.304,00 (trecentotrentmilatrecentoquattro/00), comprensivo degli oneri per la sicurezza 

per l’importo di €. 26.500,00 (ventiseimilacinquecento/00), ma al netto di IVA; 

• di incaricare il RUP affinché provveda: 

1. entro cinque giorni dalla data odierna, alla comunicazione e alla richiesta all’aggiudicatario della 

documentazione necessaria per la sottoscrizione del contratto; 

2. entro cinque giorni dalla data odierna, alla comunicazione dell’esito della procedura a tutti gli altri 

concorrenti e alla comunicazione all’osservatorio regionale di quanto previsto dalla normativa vigente. 

 Area Tecnico Agraria 
      visto LA PRESIDENTE   IL DIRETTORE 
            (Elide Stancari)                        (ing. Oliviero Zucchini) 
 


